АДМИНИСТРАЦИЯ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от«28» декабря  2011г.                                                                   № 51
п.Игрим

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры и спорта, подведомственными администрации городского поселения Игрим

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского поселения Игрим  от 14.09.2011 № 30 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальными учреждениями и иными некоммерческими организациями муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий»:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями культуры и спорта, подведомственными администрации городского поселения Игрим, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в местной  газете «Новости Югры» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Игрим в сети Интернет www.admigrim.ru.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Игрим по социальным  вопросам Е.В.Котовщикову
Глава поселения                                                                     Р.Р.Каримов
Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Игрим

от «28»декабря 2011 года № 51
Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями культуры и спорта, подведомственными администрации городского поселения  Игрим

	Наименование муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги
	Показатели,
характеризующие
качество
муниципальной
услуги
	Наименование
учреждения,
оказывающего
муниципальную
услугу

	Услуги в сфере спорта

	1
	Организация
занятий
физической
культурой и
массовым
спортом
	физические
лица
	- количество
занимающихся
физической
культурой и
массовым спортом;
- проведение
официальных
общепоселковых
физкультурно-
оздоровительных и
спортивных
мероприятий
	- количество
участников в
проведении
официальных
общепоселковых
физкультурно-
оздоровительных и
спортивных
мероприятий;
- количество
проведенных
мероприятий
	муниципальное
казенное
учреждение  спорткомплекс «Олимпиец»

( директор – Левицкий В.В.)

	2
	Организация
отдыха детей в
каникулярное
время
	физические
лица от 6 до
15 лет
включительно
	- количество
человек
	- количество
проведенных
мероприятий
	муниципальное
казенное
учреждение  спорткомплекс «Олимпиец»

 ( директор – Левицкий В.В.)

	3
	Организация секционных занятий, учебно-тренировочных занятий
	Физические лица от 6 до 18 лет

	- учебно-тренировочные занятия  по выбранному виду спорта, в том числе:

 -количество занимающихся в группах;

-количество групп;

Участие в организации и проведении поселковых, районных, окружных спортивных соревнований; учебно-тренировочных сборах;

Проведение официальных общепоселковых спортивных мероприятий.
	Количество  секционных групп по видам спорта

Количество  занимающихся,

 принимающих участие в  соревнованиях, спортивно - массовых мероприятиях от общего количества  занимающихся (чел.): в районных соревнованиях, в окружных,  в Российских соревнованиях.
Подготовка спортсменов, в т.ч. кандидатов в мастера спорта, первого спортивного разряда, количество тренеров-преподавателей с высшим образованием. Результаты участия занимающихся в мероприятиях различного уровня (кол-во призовых мест)

	муниципальное
казенное

учреждение  спорткомплекс «Олимпиец»

( директор – Левицкий В.В.)

	4
	Платные услуги
	Физические лица
	Количество посетителей, количество платных  услуг
	Количество занимающихся в платных группах, количество собранных средств
	муниципальное
казенное

учреждение  спорткомплекс «Олимпиец»

( директор – Левицкий В.В.)

	Услуги (работы) в сфере культуры

	5
	Услуги  по организации и проведению общепоселковых концертно-праздничных программ, вечеров (отдыха, выпускных, танцевальных/дискотек), праздников, игровых программ, шоу-программ,  фестивалей, концертов, конкурсов, смотров, викторин, выставок, ярмарок, корпоративных мероприятий, карнавалов, народных гуляний, театрализованных представлений, демонстраций кинофильмов, видеопрограмм, фейерверков,  организация работы игровых комнат для детей
	Физические и юридические лица
	Количество проведенных общепоселковых концертно-праздничных программ,  иных культурно-досуговых программ, количество участников и зрителей.
	Степень удовлетворенности жителей в организации досуга, количество проведенных концертно-праздничных программ,  иных культурно-досуговых программ, количество участников и зрителей, результаты участия  в мероприятиях различного уровня (кол-во призовых мест), количество кинопоказов, количество  выставок  и творческих показов.
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр» (директор – Дудка И.Н.)

	5
	Работа по разработке сценариев и проведению фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий  районного и окружного значения силами учреждения
	Физические  и юридические лица
	Количество проведенных  фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий  районного, окружного значения
	Степень удовлетворенности  проведенными  фестивалями, выставками, смотрами, конкурсами, конференций и иных программных мероприятий  районного, окружного значения
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно -досуговый центр» (директор – Дудка И.Н.)

	6
	Организация занятий в ансамбле   народного танца, циркового искусства
	Физические лица в возрасте от 5 до 16 лет
	Участие в поселковых, районных, окружных, российских концертах, фестивалях, смотрах народного творчества
	Количество руководителей со званиями  в сфере культуры, количество побед в фестивалях и конкурсах
Результаты участия  в мероприятиях различного уровня (кол-во призовых мест)

	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр» (директор – Дудка И.Н.)

	7
	Организация
отдыха детей в
каникулярное
время
	Физические лица в возрасте от 5 до 16 лет
	- количество
человек
	- количество
проведенных
мероприятий
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр» (директор – Дудка И.Н.)

	8
	услуга по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки

	Физические лица
	Количество читателей, пользователей  информационных систем
	Степень удовлетворения потребностей читателей, доступность  получения информации, наличие необходимой информации
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно –досуговый  центр» (директор – Дудка И.Н.)